ter odū peccatuz q^o potius voluit di
lectissimū filium tradere in mortem
amarissimam q̄s vnicum peccatum
a se impunituz dimittere: imo ab in
stante cōceptionis sue in ytero meo
videlicet ad mortem inclasue om
ni instanti pro te fuit in tot angustijs
mortis quoz tu offendisti peccatis.
Vide insup oēs sanctos ab initio
mundi vsq³ ad huc quāta passi sunt
q̄s sibi ipsi dura intulerūt: p̄ haben
da remissione peccatoz. **T**u vero
fecisti multa ⁊ graua peccata ⁊ q̄si
nihil perpeffa es vel te pro his affli
xisti. **E**t fuerunt hec verba filij i cor
de benedice sicut penetrantia tela.
Tertij liliū hec preferebat vba.
Memorare punitiois primi homi
nis ⁊ oium iustozum peccantium.
Ob hoc. n. lz forte paruū videat
peccatuz expellitur de amenissimo
paradiso ⁊ ipse cum sua posteritate
morte punitur in super varijs cala
mitatibus corporis. s. frigoris famis
⁊c. **N**ōne aiaduertis acerbissimuz
peccatum auaricie mali dimitis **L**a
zaro micas que cadebant de men
sa petenti nullo modo ipsi compati
qui tandem mortuus ē ⁊ sepultus i
inferno: **L**azarus vero in paradiso
maximo tormēto penitq³ innumeris
cruciabatur. **E**t iōne predicationez
ciuitate ninive qui quasi insensatus
per vias theatra ⁊ vicos clamabat
ante triginta dies ⁊ ninive subuer
teatur propter detestacionem peccati
cōmissi. **O**mnia itaq³ hoc corde af
fectuoso p̄meditare videas puniri

h^o primi hoīs peccatū z tu m̄ etiā
esses puniēda grauius q̄ Adam
q̄ multuz peccasti z sepi⁹. Et qua
lem putas eternaliter habebis susti
nere penam pro peccatis mis cum
temporaliter tibi nullā infligis nec
magnam tibi adeo infligi experiris
Vide diluuium vniuersale pro pec
cato luxurie. Vide quot peccata q̄
si infinita propter obdurations exi
stentium in peccato: etiam quantuz
detestabile z odiosum peccatum sit
deo: patet quia dominus precepit
Abrahe vt proficisceretur a quinqz
ciuitatibus: z si quos peccato non
imbutos inueniret veniam eis con
cederet qui respondit non inuenio.
Considera hoc totum sub euersio
ne sodome vbi z paruuli z iumēta
submersi sunt etiā pro luxuria. Vi
de quot perierunt in deserto cum
Moysē z Aaron propter peccata
murmuris. z cetera. contra deuz p
pter electionez terre in qua pharao
eos posuerat: scilicet in vna parte re
gii ipsius Ioseph postulāte. Tūc
illa sic intus angebatur q̄ pre copia
lachrymarum loqui non posset.

Quarum etiam obtulit lilium hec
habens monita. Demorare quo
modo es ad fidem christi vocata z
tot regna gentium z iudeorum non
sunt a christo tacta z adiecit hec ver
ba sic declarare dicens. Quot reges
duces nobiles pulchri ingeniosi for
tune z nature bonis ornatū vtriusqz
serus. Insuper innumerabile qua
li vulgus cum illis in errore genti-

litas aut iudaismi aut turcoruz re
licti sunt in errore fidei z corruptio
ne viciozum qui forte aliquando is
iunant: elemosinas dant: z cetera.
z sunt omnes eternaliter damnan
di z filij ire dei. Tu vero miserabi
lis persona z turpis peccatrix a deo
ad verissimam z solam salutarem fi
dem vocata es z ad gratiā dei post
reciduum restituta. Quid pro hoc
deo poteris reddere laudis bono
ris z dilectionis. Logita z recogi
ta q̄ predictum beneficium est ma
ius q̄ si tibi deus daret omni die
virgini quatuor montes aureos.
Tunc illa hec audiens pre contri
tione spiritus z pre verundia reci
diui sui quasi exanimis efficit. Qui
tum proinde ostendit hec habens
monita. Demorare penas tempo
rales peccatozibus inflictas. Et do
mina piissima h^o sic declarauit. Pa
titur acerba z magna cayn pro fra
tricidio. Lam pro patris ridiculo.
Saul p mobilij z auguris oraculo
Dauid p adiutorio. Et exemplis
biblie quanti suspensi sunt pro par
uo furto. Ite iugulati exusti interfe
cti p luxuria zc. Tu vero quāta fe
cisti talia z nihil adhuc tēporaliter
passa es. Et vt occulta scias bodie
subito moxiet quidam miles ppter
peccatum cōmissum cuz suo scorto.
Item quatuor in hoc oppido vnus
cuius quia filios suos parum core
xit vnus curatus ecclesie quia fuit
negligens circa oues scilicet preci
pue in earuz audiendis peccatis z
E iij

ibi instruendis. Unus religiosus q
non habuit firmum ppositū uiuen
di semp fm statuta ⁊ regulā suā or
dinis. Ad hoc ppositū quilibet re
ligiosus tenet sub periculo peccati
mortalis: quart⁹ sacerdos q nimis
vagabūde ⁊ male persoluit diuinū
officiū. Et hi quatuor ex vno isto
opido damnabunt hodie. Itē ho
die due ex sociab⁹ tuis a meccis i
luxuria iugulabunt ⁊ eternaliter dā
nabunt. Hodie et puer submerge
tur ⁊ damnabitur in hispania q an
noꝝ octo existens cū sorore sua for
nicatus est q ⁊ si opus nō cōpleuit
tamen inchoauit. **D**ensita nunc fir
miter ⁊ crede q multi sunt eternali
ter dānati qui multominus pecca
uerunt q̄ tu. imo quidā p vno pctō
mortali. Quid ergo reddes ei qui ti
bi vsq; adhuc pepetit? Qd si illi pos
sent habere statum ⁊ tempus peni
tendi qd tu iam habes quō putas
peniterent. **H**umilia ergo semper
spiriū tuum sub omnipotēti deo et
et sub hoibus considerans q mul
ti sunt eternaliter damnati te melio
res saluo tamen statu. **P**lus ergo
dedit tibi deus expectans te ad pe
nitentiā q̄ si tibi dedisset tot mun
dos plenos gemmis ⁊ iaspidibus
quot sunt stelle in celo. **T**unc fini
ta missa accessit ad eam beat⁹ **D**o
minicus ⁊ plenissime eā sanauit. ⁊
sic illa in sancto pposito quotidie p
fecit ad edificationē toti⁹ ciuitatis.
Et ipsa psalteriū bē virginis dice
re rogauit ob gratie sibi impense li

berationem ⁊ sanitatis sibi tradite
erogationē ⁊ oēs pctōres cuiuscūq;
sex⁹ ⁊ etatis ⁊ iustos similiter. **V**i
dit hec bñdicta bñ **D**ominicū ac
cedentem ad celebrandū quasi p̄fe
rentē stigmata passionis xp̄i in cor
pore eius spineā in sup coronā i ca
pite suo virginēq; **M**ariā cū mul
titudine angeloz assistētē ei. **P**ost
consecrationē vero sanctissimi sacri
fici apparuit xp̄s visibiliter sup al
tare extensus in magna cruce cū oī
bus insignibus passionis sue stilla
batq; sup eum abundantissimū san
guinē ⁊ eū sibi perfecte configura
bat: deinde vidit a dextris illius li
brū candidū grandē s; nondū scri
ptū ⁊ dixit ei xp̄s. libꝛū istū mortis
tue eterne mundasti p cōfricationē
quinq; lilioꝝ tibi ostētorum cū inū
dātia lachrymarū tuarū. **I**ā scribe
in eodē lras albas munde vite quo
tidiane lras rubeas in oī patientia
aduersitatū tuarū tā in corpore tuo
q̄ in fama ⁊ substantia memorās p
tunc passionis mee cōsummate lras
etiā aureas ibi scribe feruide carita
tis gemine. **A**demor bñficij voca
tionis tue ⁊ cōseruationis ab infer
no q̄ merueras. **V**idit et q beata
Maria partē hostie ⁊ sanguinis ac
cepit ⁊ cum beato **D**ominico fami
liarissime cōmunicauit eundē iuuāl
cū vestes exueret sacras eū p̄signāl
iocundissima facie disparuit. **I**nsu
per dixit eidē bñdicte quadam vice
beata **M**aria q tunc libꝛꝝ p̄dictū
litteris albis cōscriberet qñ psalte

rium beate virginis in memoriam xpi conceptionis natiuitatis et uite de note diceret. Tunc vero lris rubeis describeret qm unu psalterium i memoriam passionis eius reuolueret. Tunc vero aureis qm unu in laude diuz scroz et singulariter suoz adu eatoz diceret et in memoriam et laude xpi resurrectionis ascensionis et missionis spūs scī: et in gratitudine sacramentoz ecclesie quib⁹ quoti die reficimur et mundamur. Nota multa dicta extracta sunt ex legēdis fratris Thome de tēplo q. fuit hispanus et socius bñi Dominici. Et sunt nup per reuelationē xpi et bñe virginis confirmata cum signis magis et portētis a deo 'vt ipsa domina nra visibiliter desponsauerit illū cui ista reuelauit osculūq; virginēū sibi imp̄ssit et maximis gratijs deco rauerit. Et sic ei familiaris fuit q nunquam fuit viro suo mulier sicut xpus et virgo Maria frequentius fuerunt p̄fato sic desponsato. Et de oibus his sinez sub iuramēto fidei sancte trinitatis testimoniū pbibeo sub periculo oīs maledictionis mi hi infligende in casu quo deficio a veritatis tramite. Propterea uertimini a via vestra mala et redite ad xpm et virginēz matrē nostrā Mariā p psalterium diuiniſsimū qm vt nup reuelatū ē ipibus istis ab ipsis eoz voluntas ē vt p̄dicet doceatur et ab oibus dicat contra oē malum et p omni bono acquirēdo. Signā ter contra mala toti mundo in pri

mo iminentia nisi adsit in populis pnia. Propterea oēs laudate eā i psal⁹ decē cordarū. s. dicēdo quidecī p̄ nr et cuiuz p̄ nr addendo decem que Mariae qui sunt numero cētū et quinquaginta: sicut sunt centuz et quinquaginta psalmi in psalterio da uitico. In quib⁹ oibus dulcissima virgo Maria fuit p̄signata. Quod nobis cōcedat Ihesus xps Marie et dei filius amen. Itē creditur bec de desponsatione frater Alan⁹ de seipso dixisse vir humilis et sapi entia dei plenus.

Tres sorores parabant beate Marie vestes circa festum purificationis eius.

Tres sorores fm carnez sta tuerūt simul habitare et deo seruire in castitate et contem ptu seculi. Confessor vero earū vir denotus circa natalem domini hoz tabatur eas ad p̄parationem plene domū conscientie purgando et eandem quotidie quasi quinquaginta rosas salutationem angelicaz deuote respergendo spondens eis nouā grāz et spālez visitationē i natiuitate paruuli regis. Et sc̄m ē qd hozat⁹ ē et qd spondit impletū in die vero sancti Stephani easdez monuit vt circa purificationē vginis Marie pararent eidē palliū cū taberdo et tunica preciosis et ceteris pedum et capitis eius operimentis fieretq; illud per tres quinquagenas quasi pro tribus dictis indumentis et cū quidecim pater noster quasi p ca

plis ornamentis et membrorum re-
liquorum allegans illud quod de ea ca-
nit ecclesia. *Vidi speciosas sicut co-
lumbam ascendente de super rivum aqua-
rum: cuius inestimabilis odor erat mi-
nis in vestimentis eius. Dixit autem ve-
stum eius esse odorem in omnibus visceribus
quas offerimus ad honorem eius: et ut
magis eas ascenderet ad frequentatio-
nem angelicarum salutationem duo spo-
pondit emolumenta. Primum erat fa-
vor et amicitia beate *Mariæ sancte
et trinitatis ac totius curie celestis
dicens per similitudinem dictis tribus
sororibus. Vone o filie si quis ma-
tri vestre puerpere ingressure in tem-
plum dei die quadragesimo propinaret
indumenta nona et bene aptata gratia
eius haberet et nihil mariti eius pa-
rentum eius et filiorum eius. Re-
sponderunt multa omnino. Sic istud
exercitium de conficiendis vestimen-
tis *Mariæ spiritualibus est gratia ipsi
virgini patri deo cuius ipsa est singu-
laris filia: filio cuius est sponsa spi-
ritui sancto: cuius ipsa est habitatio
et celestis curie quarum est mater. Cui
dicunt. Monstra te esse matrem. Se-
cundo inducebat sic. Si nos eam ad
eius placitum vestiemus ipsa nos
tamquam prediuites et non ingrata ve-
stiet indumentis virtutum in tempo-
re et gloriarum in eremitate. Imple-
tur itaque quod monuit: expectat et quod
promisit. Senior itaque ferventius pa-
rat quotidie vestimentum cogitans ma-
gnitudinem domine vestiende. *Medis
quoque dat operam huic sacro operi****

*Junior vero in animis aliquantulum ad
huc dissoluta legit quidem quod cetera
sed superficialiter et tepide. Et ecce
dignationem virginis *Mariæ dormi-
entibus his tribus in nocte purifi-
cationis *Mariæ ingreditur dormi-
torium cum lumine et odore optimo
regina celi duabus comitata pedisequis
ornatissimis. scilicet *Calberina et *Egne-
te. Vestis autem *Mariæ erat incri-
pta ornatissime litteris aureis ultra
modum vestium aliarum mulierum: ita
ut intellectu humano comprehen-
di non posset: *Que *Maria gratia
plena etc. Accessit autem ad lectum
senioris dicens. *Que filia *que. *Hinc
resoluto sepius me salutante et gratias
ago de vestimentis que mihi para-
sti. Respondit o domine omni laude
es dignissima: et a me et ab omni mun-
do saluari sufficit mihi gratia tua pro
omni quod pro te potui et adhuc po-
tero. Et cum *Maria eam benedixisset
accesserunt ad sororem istam me-
diam predictæ pediseque *Mariæ
dicentes. *Que et a nobis soror nos-
tra quia et nos vestisti cum hanc do-
minam nostram vestisti: et sic secute-
sunt reginam et simul disparuerunt.
Post horam apparuit domina no-
stra sine dictis pedisequis in veste
viridi ornata quidem sed sine auro
aut fulgore salutans sororem mediam
et gratiam agens de impensio vesti-
tu. *Que tristis ait. O domina nunc
statim apparuisti sorori mee in ve-
ste multo clariori et cum pedisequis.
Respondit maria dicens. *Ita filia****************

Illa enim p̄ciosiorib⁹ induit ⁊ has
 v̄gines sua deuotiōe inuitauit. Tūc
 illa stens ait. Ignosce mihi o dñia
 ⁊ da vite inducias ⁊ parabo āno se
 quenti cultiores. Fiat inquit maria
 Post horam vero apparet minori
 v̄libus p̄aniculis vestita quasi sac
 co intus tñ fulgida. His inqt O
 filia me vestisti in purificatiōe mea
 quare tibi gr̄as ago. Tūc illa nimis
 verecundata ait. Lidi inquit vesti
 mēta pulchra q̄ tibi fecerūt sorores
 mee. Et ego viles nimis feci. Sed
 ignosce mihi ⁊ da vite inducias ⁊ sa
 tagam ad moduz sororis mee senio
 ris. Fiat inquit ⁊ disparuit visio.
 Narrauit aut̄ hec iuuenis confesso
 ri suo cuncta que viderat cuz multa
 tristitia. Et oratus est eā ad portio
 ra: Anno reuoluto rursus parant se
 vt olim edocte fuerant. Et ecce in
 nocte purificationis venit itez bea
 ta virgo cum dictis pedissequis in
 vestitu quo apparuit olim sorori se
 niori: ⁊ habebat domina ⁊ ei⁹ pedis
 seque singulas coronas in manib⁹
 ⁊ sigillatim obtulerunt eis dicens.
 Nā securas vos reddo de regno fi
 lij mei: sed cras introducemini. Et
 responderunt dicentes. Paratum
 cor nostrum o domina: paratum cor
 nostrum. Et sic disparuit visio. Et
 exultauit spirit⁹ earz tota nocte q̄ ca
 ro earum immutata ad egritudinez
 Accerentes autem confessozem su
 um dixerunt ei gratiarum actiones
 de bona informatione ⁊ narrauerūt
 ei visionem. Et ille petijt fieri me